
 

                                          
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio, Presenzano 

Corso Umberto I, 208 – 81049 Mignano Montelungo (CE) 
Tel. e Fax: 0823/904424 – C.F.: 95005860614 

 ceic8ax00c@istruzione.it; ceic8ax00c@pec.istruzione.it;  www.icmignanomlmarzano.edu.it 

 

Prot. n. 3529/U IV.2                                                                                 Mignano Monte Lungo, 11/06/2025 
 

Al Responsabile di Attuazione 

ALBO/ATTI/SITO 

 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” a.s. 2024/2025 - 
PR Campania FSE +2021-2027- Obiettivo specifico ES O4.6- Priorità 2 –  Azione   correlata 2.f.6- per 
il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 

dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in Italia- Programma “Scuola Viva” II 
annualità del II ciclo 2021-2027 

 
Titolo: “Ricre@Scuola2” 
C.U.: 140 CE/2 
CUP: D44C24000270002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per 

complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania; 

  VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata 

approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 

e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

  VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO CAMPANIA" è stata disposta, in continuità con l'attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva"- coerente 
con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

http://www.icmignanomlmarzano.edu.it/


 

 

 

Deliberazione di Giunta n- 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 
100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità di adesione anche alle 
istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il2017 e il 2020; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 

24/06/2024, è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla 

II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO che con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata disposta la 

proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO che con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD 

n. 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali; 

VISTA l’istanza di partecipazione dell’Istituto inviata in data 15/10/2024 con prot. n. 5352; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 35 del 04/09/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 26/09/2024 di adesione al progetto in oggetto;  

  VISTO che con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per   

l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta 

all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

VISTO che con nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, in conformità 

a quanto stabilito dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 

17/06/2024, il Presidente del Nucleo ha inviato al RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in n. 2 

allegati riportanti, rispettivamente, l’elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di 

valutazione tecnica (allegato A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili 

con l’indicazione dei relativi punteggi (allegato B); 

VISTO che con DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, questa Direzione     

Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione 

tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 

ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di 

interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per 

l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

VISTO che con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione 

Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per 

un numero di 439; 

VISTO che con DD n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di 

€ 21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;  

VISTO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del  

04/12/2024, risulta essere inserito il  progetto riportato nella tabella sottostante: 

 
Cod. 

Uff. 

CUP Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo n. ore Finanziamento 

  

140 CE/2 

 

D44C24000270002 

 
I.C. Mignano 
M.L. – Marzano 

Corso Umberto 

I, 208  

MIGNANO M.L. 

(CE) 

 

 

“Ricre@Scuola2” 
 

240 

 

€49.680,00 

 

 
  VISTO l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 03/04/2025 con Prot. N° 368, 



 

 

 

acquisito agli Atti con prot. n. 2270 del 04/04/2025; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 
13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 
progetto formativo, personale interno o esterno; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli appalti pubblici). 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante. 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 (Codice degli appalti) avente a oggetto “Ruolo e 
funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 
RITENUTO che la Prof.ssa SASSI Monica, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.). 

DECRETA 
 

Art. 1 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” a.s. 2024/2025 - Cod. Uff _140 CE/2 PR 
Campania FSE + 2021-2027/Priorità 2 O.S. ESO4.6/Azione correlata 2.f.6 – II annualità. 
 CUP: D44C24000270002 
 

Nello specifico: 
Titolo modulo Sede di svolgimento Numero ore 
1. SCUOLA IN MOVUMENTO 1  

 
I.C. “Mignano M.L. - 

Marzano” (Ce) 

40 
2. SCUOLA IN MOVIMENTO 2 40 

3. TEATRANDO… INSIEME  40 

4. IL GIOCO DEGLI SCACCHI 1  40 
5. IL GIOCO DEGLI SCACCHI 2 40 
6. MUSICANDO 40 

Il presente incarico è immediatamente esecutivo.  
                        La Dirigente Scolastica 
                        Dott.ssa Monica SASSi 

   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

         s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

                                         cartaceo e la firma autografa) 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf

		2025-06-24T13:43:29+0200
	MONICA SASSI




